Síntese

1

13 de novembro de 2013

Diário  Oficial da União - Nº 221 - Seção 1 -  págs. 148/149

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

PORTARIA Nº 819, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 39, §1º, inciso III da Lei n.º 12.708, de 17 de agosto de 2012, e a autorização constante no art. 4º, inciso VI, alínea “a” da Lei n.º 12.798, de 4 de
abril de 2013 e tendo em vista o disposto na Portaria SOF n.º 27, de 12 de abril de 2013, resolve:
 Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social da União (Lei nº 12.798, de 4 de abril de 2013), em favor do Ministério Público da União, crédito suplementar no valor global de R$ 252.988.047,00 (duzentos e cinquenta
e dois milhões, novecentos e oitenta e oito mil e quarenta e sete reais), para atender à programação constante do Anexo I desta Portaria.
 Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem de anulação parcial de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II desta Portaria.
 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Síntese

2

13 de novembro de 2013

Diário  Oficial da União - Nº 221 - Seção 3 -  pág. 235

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 221/2013

Termo de Credenciamento nº 221/2013, celebrado entre o Ministério Público da União e ADRIANA MENDONÇA ABUD
BARRETO. Objeto: Prestação de serviços odontológicos, eletivo e emergencial, de natureza clínica, cirúrgica, além de
serviços complementares ao diagnóstico e ao tratamento, aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como
aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho e Ministério Público Militar, por um perí-
odo de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Caput” do ar-
tigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho no MPF: 2013NE000015, de 29/01/2013. Elemento de despesa no MPT: 33.90.36. Programa de Traba-
lho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2013NE000013, de 25/01/2013. Elemento de despesa no
MPM: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2013NE000032,
de 04/01/2013. Assinaturas: Vilson Vicente Possamai Junior, Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante
e Adriana Mendonça Abud Barreto, pelo Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 245/2013

Termo de Credenciamento nº 245/2013, celebrado entre o Ministério Público da União e POTIRA DALQUES MEI-
RELLES Objeto: prestação de serviços de ODONTOLOGIA. Processo: 1.04.003.000576/2013-75. Elemento de despe-
sa: 33.90.36 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho: 2013NE001075, de 25/06/2013. Vigência:
29/10/2013 a 29/10/2018. Assinatura: pelo Credenciante, VILSON VICENTE POSSAMAI JUNIOR e pelo Credenciado,
POTIRA DALQUES MEIRELLES.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 251/2013

Termo de Credenciamento nº 251/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e CRISCENTER ANA-
LISES CLINICAS S/C LTDA. Objeto: prestação de Serviços Médicos. Processo: 1.25.000.001119/2013-06 Elemento
de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2013NE000108,de
23/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
n.º 2013NE000256,de 16/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: n.º 2013NE000033,de 04/01/2013. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2013NE000196,de 20/02/2013 Vigência: 04/11/2013 a 03/11/2018.
Assinatura: pelo Credenciante VILSON VICENTE POSSAMAI JUNIOR e pelo Credenciado GUSTAVO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 252/2013

Termo de Credenciamento nº 252/2013, celebrado entre a União Federal, por intermédio doMINISTÉRIO PÚBLI-
CO DAUNIÃO, eo DR. MARCELO CORRÊA MANSO. Objeto: prestação de serviços odontológicos. Processo:
1.02.000.001019/2013-76. Elemento de despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/
MPF: n.º 2013NE000027, em 31/01/2013; Elemento de despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho: 03301058120040001
Nota de Empenho/MPT: n.º 2013NE000004, em 10/01/2013; Elemento de despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho:
03301058120040001 Nota de Empenho/MPM: n.º 2013NE000032, em 04/01/2013. Vigência: 04/11/2013 a 03/11/2018.
Assinatura: pelo Credenciante: Vilson Vicente Possamai Júnior; pelo Credenciado: Marcelo Corrêa Manso.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 254/2013

Termo de Credenciamento nº 254/2013, celebrado entre a União Federal, por intermédio doMINISTÉRIO PÚBLI-
CO DAUNIÃO, e a THORAX SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. Objeto: prestação de serviços médicos. Processo:
1.02.000.001043/2013-13. Elemento de despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/
MPF: n.º 2013NE000027, em 31/01/2013; Elemento de despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040001
Nota de Empenho/MPT: n.º 2013NE000009, em 10/01/2013; Elemento de despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho:
03301058120040001 Nota de Empenho/MPM: n.º 2013NE000033, em 04/01/2013; Elemento de despesa: 33.90.39
Programa de Trabalho: 03301058120040053 Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2013NE000196, em 20/02/2013. Vigência:
04/11/2013 a 03/11/2018. Assinatura: pelo Credenciante: Vilson Vicente Possamai Junior; pelo Credenciado: Fernando
Hauaji Chacur.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 253/2013

Termo de Credenciamento nº 253/2013, celebrado entre a União Federal, por intermédio doMINISTÉRIO PÚBLICO
DAUNIÃO, ea DRA. ROSANA BARROS DE OLIVEIRA. Objeto: prestação de serviços paramédicos. Processo:
1.02.000.001045/2013-02. Elemento de despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/
MPF: n.º 2013NE000027, em 31/01/2013; Elemento de despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho: 03301058120040001
Nota de Empenho/MPT: n.º 2013NE000004, em 10/01/2013; Elemento de despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho:
03301058120040001 Nota de Empenho/MPM: n.º 2013NE000032, em 04/01/2013. Vigência: 04/11/2013 a 03/11/2018.
Assinatura: pelo Credenciante: Vilson Vicente Possamai Júnior ; pelo Credenciado: Rosana Barros de Oliveira.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 268/2013

Termo de Credenciamento nº 268/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a CLÍNICA IMPLAN-
TE UM SORRISO S/S LTDA - ME. Objeto: Prestação de Serviços Odontológicos. Processo: 1.00.000.004022/2013-
16. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/ MPF: n.º
2013NE000337, de 19/02/2013, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPT: n.º 2013NE000031, de 09/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2013NE000033, de 04/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-

Síntese

3

13 de novembro de 2013

grama de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2013NE000196, de 20/02/2013. Vigência:
08/11/2013 a 07/11/2018. Assinatura: pelo Credenciante VILSON VICENTE POSSAMAI JÚNIOR pelo Credenciado
OMAR TOTOLI GEROLIM.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 598/2012

Termo de Credenciamento nº 598/2012, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a AITE GESTÃO EM
SAÚDE LTDA. Objeto: Prestação de Serviços de Auditoria em Saúde, Perícia Médica e Odontológica, Visitas Técnicas,
Visitas a Pacientes Internados e Análise de Faturas. Processo: 1.00.000.016919/2012-10. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2013NE000337,de 19/02/2013, Elemento
de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2013NE000031,de
09/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM:
n.º 2013NE000033,de 04/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota
de Empenho/MPDFT: n.º 2013NE000196, de 20/02/2013. Vigência: 08/11/2013 a 07/11/2018. Assinatura: pelo Creden-
ciante VILSON VICENTE POSSAMAI JÚNIOR pelos Credenciados MARCIANO CARLOS ROSSATO DE ALMEI-
DA e SEVERINO BENNER.